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[Madsen-Mygdal.] 
danne Toldforanstaltninger i Forslag. Men 
jeg tillader mig at forespørge: Er disse 
Forslags Vedtagelse i den foreliggende 
Skikkelse ikke et Brud paa Oslokonven- 
tionen"? Kan Rigsdagen vedtage dem, uden 
at den bryder den Aftale, som den for 
mindre end et Aar siden har ratificeret, og 
som har det ophøjede Formaal at virkelig- 
gøre de Principper, der ligger til Grund 
for Folkeforbundets økonomiske Aktion? 
Idet jeg beder Udenrigsministeren besvare 
mig dette Spørgsmaal, tillader jeg mig 
endvidere, idet jeg i øvrigt ikke skal komme 
ind paa. udenrigspolitiske Forhold, der staar 
i Forbindelse med disse Forslag, at hen- 
stille til Udenrigsministeren nøje at over- 
veje, inden Forslagene endeligt vedtages 
her i Rigsdagen, om der ikke er visse Er- 
hvervsinteresser, der i økonomisk Betyd- 
ning overgaar dem, der her er Tale om, 
der kan tænkes udsat for en Fare, hvis 
disse nye Beskyttelsestoldsatser bliver ved- 
taget. 

Endelig er der stillet Forslag om eks- 
traordinære Besparelser paa Militærbud- 
getterne til et Beløb af 2,3 Mill. Kr. Ja, 
hvis det her drejede sig om fuldkommen 
ligegyldige Ting, var det en Sag for sig, 
men det angaar Øvelser og Anskaffelse af 
Materiel, som ikke uden Skade for vort 
Værn kan stryges. Som jeg tidligere har 
udtalt, er vi fra Venstres Side villige til 
at medvirke til en Forsvarsordning, der 
frembyder væsentlige Besparelser i For- 
hold til det nuværende Udgiftsbudget, 
men vi kan ikke, og vi vil ikke give vor 
Tilslutning til en, saadan tilfældig . og vil- 
kaarlig Nedskæring som den, der her er 
bragt i Forslag. De Besparelser, som sKal 
opnaas, og som ganske sikkert ogsaa kan 
opnaas paa forsvarligt Grundlag, maa og 
skal, hvis vor Tilslutning skal foreligge, 
ske i Forbindelse med en Nyordning af 
vort Forsvar, og jeg maa sige, det undrer. 
mig, at det konservative Folkeparti, der 
ellers med saa stor Lidenskab er gaaet 
imod alt, hvad der hedder Sabotering af 
Forsvaret, at dette Parti har kunnet være 
Medforslagsstiller til et Forslag som det, 
jeg her nævnte. 

Jeg har nu ganske kort omtalt de 
Forslag, som er Resultatet af den nye 
Regeringsalliances hemmelige Forhandlinger, 
og jeg har begrundet, hvorfor vi ikke kan 
give disse Forslag vor Tilslutning. Vi har 
da i Udvalget kun haft den ene Udvej 
at stille vore egne Kriseforslag som Un- 
derændringsforslag, saaledes at de nu kom- 
mer frem til Drøftelse i Tinget og til Af- 

stemning i Tinget. De Medlemmer af 
mit Parti, som er udpeget til Ordførere, 
vil senere nærmere omtale og begrunde 
disse. Jeg ønsker for mit Vedkommende 
endnu kun at fremsætte nogle faa Bemærk- 
ninger vedrørende mit Partis Forslag om 
en Akkordordning. Det er med den største 
Forbavselse, at jeg i Udvalget hørte For- 
manden udtale, at Flertallet ønskede at 
holde Akkordforslaget tilbage indtil videre, 
medens derimod alt det, som de tre Partier 
nu er blevet enige om at forelægge, i aller- 
største Hast skal føres igennem begge 
Rigsdagens Ting. Jeg tilstaar, jeg forstaar 
det ikke. Om disse Forslag om Tilskud 
til Arbejdsløshedsunderstøttelse vil blive 
vedtaget en Lørdag eller en Tirsdag 홢 ja, 
jeg kan ikke se, at dette kan være af af- 
gørende Betydning. Men at . Akkordlov- 
forslaget, det Forslag, som mere end noget 
andet tilsigter at skabe Værn mod Sammen-, 
brud af de Landbrugsbedrifter, som er 
særlig truet, at dette Akkordforslag i Mod- 
sætning til Tilskudsforslagene kan holdes 
tilbage til senere, forstaar jeg ærlig talt 
ikke. Det forekommer mig, at de tre Partier, 
der sidste Foraar arbejdede saa godt sam- 
men med Hensyn til at forringe Venstres 
Forslag 홢 det er de samme, som i Dag 
optræder Arm i Arm 홢, har den Pligt at 
sørge for, at Fejlene i denne Lov bliver 
rettet, og naar de har haft Tid til saa 
mange Dages Forhandlinger, er det ejen- 
dommeligt at se, at de skyder hele denne 
Sag til Side. Det er deres. Pligt at, sørge 
for, at de Fejl, som blev sat ind i Akkord- 
loven, bliver rettet, og at Loven faar en 
saadan Form, at den bliver praktisk an- 
vendelig til sit Formaal. Der er egentlig 
ikke saa forfærdelig meget ved, at alle 
Partier her i Tinget har vedtaget et For- 
slag om Udsættelse af Tvangsauktioner, 
der jo bygger paa den Forudsætning, at der 
under Udsættelsestiden bliver opnaaet Ak- 
kord, naar vi stadig lever under en Lov 
med saa stive og ubevægelige Begrænsninger, 
at de i høj Grad vanskeliggør Lovens An- 
vendelse. Imidlertid, paa dette Omraade 
har den nye politiske Konstellation. fuld- 
stændig meldt Pas. Vi har derfor ønsket 
at stille vore Forslag som Underændrings- 
forslag. Jeg skal ganske kort nævne, at 
disse vore Forslag foruden en rimelig 
Forhøjelse af Laanebeløbenes Maksimal- 
grænse og den tidligere omtalte Adgang til 
Laan udenfor Akkord til Betaling af Renter 
og Afdrag, indeholder følgende meget væ- 
sentlige Forbedringer af den nugældende < 
Lov. Vi foreslaar, at Bestemmelsen om, 
at der altid, under alle Forhold, skal kræves 


